REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
Municipal,  sol ic i tando informações
referentes à formalização de endereços,
com implantação de CEP no Núcleo
Lamartine, Jardim Santo André.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, nos termos regimentais, que seja encaminhado ofício ao Senhor
Prefeito Municipal, solicitando informações referentes à formalização de endereços, com
implantação de CEP no Núcleo Lamartine, Jardim Santo André.

JUSTIFICAMOS o presente requerimento tendo em vista que houve a aprovação de um
Projeto de Lei nomeando os logradouros do citado núcleo, e posteriormente foram iniciados
os trâmites junto aos Correios para a formalização e implantação de CEP, porém, até o
presente momento, não foi concluído o processo de implantação do respectivo código de
endereçamento postal. Solicitamos respostas para os seguintes questionamentos:

1 – Há algum prazo para a conclusão da implantação de CEP no Núcleo Lamartine?

2 – Qual etapa do processo de implantação de CEP no citado núcleo está atualmente?

3 – Quais as etapas futuras?

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 18 de março de 2025.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003100360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-18T12:27:45-0300